

PROPOSTA DE PREÇO

Ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT

Ref. ao Pregão Eletrônico 2024.08.09.001-CPSMT

Caucaia, 17 de junho de 2026

A empresa TERCONS - TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CONSULTORIA E LOCAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ: 11.185.240/0001-24, sediada à Rua Celio Rodrigues Viana, 356 A, Parque Soledade. CEP: 61.603-110. Caucaia - Ce., vem, através de seu representante legal e responsável técnico, Sr. João Batista Rodrigues Bezerra Junior, inscrito no CRA-CE 20-89040 e CPF 731.105.743-49, APRESENTAR PROPOSTA:

Item	Descrição dos Postos	Quant. de pessoas	Salário Base	Valor mensal por pessoa	Valor total mensal
1	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO - POLI	8	1.788,77	5.237,26	R\$ 41.898,05
2	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - POLI	5	1.640,75	4.875,07	R\$ 24.375,36
3	AUXILIAR DE MANUTENÇÃO - POLI	1	1.675,55	4.960,22	R\$ 4.960,22
4	ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - POLI	1	3.081,44	8.400,24	R\$ 8.400,24
5	ASSESSOR TÉCNICO - POLI	2	6.955,87	17.880,42	R\$ 35.760,83
6	AUXILIAR DE LABORATÓRIO - POLI	1	1.689,10	4.993,38	R\$ 4.993,38
7	ALMOXARIFE - POLI	2	1.996,08	5.744,51	R\$ 11.489,03
8	JARDINEIRO - POLI	1	1.675,55	4.960,22	R\$ 4.960,22
9	PORTEIRO 12X36 - DIURNO - POLI	3	1.788,77	5.526,74	R\$ 16.580,23
10	PORTEIRO 12X36 - NOTURNO - POLI	2	1.788,77	6.610,15	R\$ 13.220,31
11	RECEPCIONISTA - POLI	6	1.788,77	5.237,26	R\$ 31.423,53
12	TÉCNICO DE ENFERMAGEM - POLI	8	3.151,49	7.711,25	R\$ 61.689,99
13	TÉCNICO EM RADIOLOGIA - POLI	4	2.543,20	7.259,99	R\$ 29.039,96
14	PROFISSIONAL DA INFORMAÇÃO - POLI	1	5.087,58	13.308,98	R\$ 13.308,98
15	TÉCNICO DE ATENDIMENTO - POLI	1	3.228,65	8.760,44	R\$ 8.760,44
16	OUVIDOR - POLI	1	3.540,47	9.523,42	R\$ 9.523,42
17	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO - CEO	3	1.788,77	5.237,26	R\$ 15.711,77
18	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - CEO	2	1.640,75	4.875,07	R\$ 9.750,14
19	AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL - CEO	7	1.640,75	4.875,07	R\$ 34.125,50
20	ASSESSOR TÉCNICO - CEO	1	6.955,87	17.880,42	R\$ 17.880,42
21	ASSISTENTE DE APOIO A GESTÃO - CEO	1	2.087,60	5.968,45	R\$ 5.968,45
22	PORTEIRO 12X36 - DIURNO - CEO	2	1.788,77	5.526,74	R\$ 11.053,49
23	PORTEIRO 12X36 - NOTURNO - CEO	2	1.788,77	6.610,15	R\$ 13.220,31
24	RECEPCIONISTA - CEO	3	1.788,77	5.237,26	R\$ 15.711,77
25	TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL - CEO	2	1.951,24	5.634,80	R\$ 11.269,59
26	TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA - CEO	2	1.951,24	5.634,80	R\$ 11.269,59
27	TÉCNICO EM RADIOLOGIA - CEO	1	2.543,20	7.259,99	R\$ 7.259,99
VALOR TOTAL MENSAL DOS SERVIÇOS				R\$	473.605,21

O valor total mensal para fornecimento dos serviços é de **R\$ 473.605,21** (quatrocentos e setenta e três mil, seiscentos e cinco reais e vinte e um centavos), pelo que firmo o presente.

João Batista Rodrigues
Bezerra Junior

Assinado de forma digital por João
Batista Rodrigues Bezerra Junior
Dados: 2026.06.17 15:02:39 -03'00'



Declaramos que, em nossa proposta compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta.

Declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021, regulamentada pelo Decreto Federal nº 10.024, de 20/09/2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no pregão em epígrafe.

Declaramos que, em nossa proposta não consta os custos para fornecimento dos fardamentos, EPIs e demais insumos necessários para execução e apoio dos serviços, pois estes serão disponibilizados pelo contratante. Informamos ainda que, o plano de saúde do convênio sindical não atende na região, caso venha a ser integrado deverá ser incluso nos custos do contrato.

Declaramos, ainda, que nos preços contidos na proposta apresentada estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e lucros, encargos trabalhistas, custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão do acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação e ainda entregar os serviços dentro dos prazos estabelecidos da presente licitação.

Identificação da empresa: TERCONS TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CONSULTORIA E LOCAÇÕES LTDA ME CNPJ: 11.185.240/0001-24

Endereço: Rua Célio Rodrigues Viana, 356 A, Parque Soledade. CEP: 61.603-110. Caucaia - Ce.
Tel. (85) 986906422 Email: terconsservicos@gmail.com

Condições Gerais da Proposta: Válida por 90 (noventa) dias.

Identificação do Representante: João Batista Rodrigues Bezerra Junior (Proprietário)

CRA-CE 20-89040 / CPF 731.105.743-49

Endereço: Rua José Emídio da Rocha, 849, Grilo, Caucaia – Ce. CEP: 61600-420

Informamos que iniciaremos os serviços em até 15 (quinze) dias após assinatura do contrato e emissão da ordem de serviço.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

João Batista Rodrigues
Bezerra Junior

Assinado de forma digital por João
Batista Rodrigues Bezerra Junior
Dados: 2026.06.17 15:02:57 -03'00'

APRIMORANDO IDEIAS, GERANDO SOLUÇÕES

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS



Item	Descrição dos Postos	Quant. de pessoas	Salário Base	Adicional Insalubridade ou periculosidade	Adicional noturno 21%	Hora extra adicional	Infradiurna	Encargos 71,42%	Mont. A	Fardos	Vale Alimentação 28,80	Cesta Básica 110,52	Plano de Saúde	Taxa Adm. 2,00%	Tributos 14,25%	Montante B	Valor mensal por pessoa	Valor total mensal	Valor Total Global (12 meses)
1	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO - POLI	8	1.788,77	357,75				1.533,05	3.679,57	-	627,26	110,52	-	73,59	746,31	1.557,68	5.237,26	R\$ 41.898,05	R\$ 502.776,56
2	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - POLI	5	1.640,75	328,15				1.406,19	3.375,09	-	627,26	110,52	-	67,50	694,70	1.499,98	4.875,07	R\$ 24.375,36	R\$ 292.504,31
3	AUXILIAR DE MANUTENÇÃO - POLI	1	1.675,55	335,11				1.436,01	3.446,67	-	627,26	110,52	-	68,93	706,83	1.513,55	4.960,22	R\$ 4.960,22	R\$ 59.522,67
4	ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - POLI	1	3.081,44	616,29				2.640,92	6.338,65	-	627,26	110,52	-	286,17	1.197,03	2.061,59	8.400,24	R\$ 8.400,24	R\$ 100.802,83
5	ASSESSOR TÉCNICO - POLI	2	6.955,87	1.391,17				5.961,46	14.308,50	-	627,26	110,52	-	85,89	2.547,96	3.571,91	17.880,42	R\$ 35.760,83	R\$ 429.129,99
6	AUXILIAR DE LABORATÓRIO - POLI	1	1.689,10	337,82				1.447,63	3.474,55	-	627,26	110,52	-	69,49	711,56	1.518,83	4.993,38	R\$ 4.993,38	R\$ 59.920,53
7	ALMOXARIFE - POLI	2	1.996,08	399,22				1.710,72	4.106,02	-	627,26	110,52	-	82,12	818,59	1.638,50	5.744,51	R\$ 11.489,03	R\$ 137.868,34
8	JARDINEIRO - POLI	1	1.675,55	335,11				1.436,01	3.446,67	-	627,26	110,52	-	68,93	706,83	1.513,55	4.960,22	R\$ 4.960,22	R\$ 59.522,67
9	PORTEIRO 12X36 - DIURNO - POLI	3	1.788,77	357,75			256,12	1.715,97	4.118,61	-	427,68	110,52	-	82,37	787,56	1.408,13	5.526,74	R\$ 16.580,23	R\$ 198.962,80
10	PORTEIRO 12X36 - NOTURNO - POLI	2	1.788,77	357,75			256,12	2.095,44	5.029,42	-	427,68	110,52	-	100,59	941,95	1.580,74	6.610,15	R\$ 13.220,31	R\$ 158.643,71
11	RECEPCIONISTA - POLI	6	1.788,77	357,75				1.533,05	3.679,57	-	627,26	110,52	-	73,59	746,31	1.557,68	5.237,26	R\$ 31.423,53	R\$ 377.082,42
12	TÉCNICO DE ENFERMAGEM - POLI	8	3.151,49	630,30				2.700,95	6.482,74	-	-	-	-	129,65	1.098,85	1.228,51	7.711,25	R\$ 61.689,99	R\$ 740.279,88
13	TÉCNICO EM RADIOLOGIA - POLI	4	2.543,20	1.017,28				2.542,89	6.103,37	-	-	-	-	122,07	1.034,55	1.156,62	7.259,99	R\$ 29.039,96	R\$ 348.479,57
14	PROFISSIONAL DA INFORMAÇÃO - POLI	1	5.087,58	1.017,52				4.360,26	10.465,36	-	627,26	110,52	-	209,31	1.896,53	2.843,62	13.308,98	R\$ 13.308,98	R\$ 159.707,71
15	TÉCNICO DE ATENDIMENTO - POLI	1	3.228,65	645,73				2.767,08	6.641,46	-	627,26	110,52	-	132,83	1.248,36	2.118,98	8.760,44	R\$ 8.760,44	R\$ 105.125,25
16	OUVIDOR - POLI	1	3.540,47	708,09				3.034,32	7.282,89	-	627,26	110,52	-	145,66	1.357,09	2.240,53	9.523,42	R\$ 9.523,42	R\$ 114.281,01
VALOR TOTAL PARA SERVIÇOS NA POLICLINICA																			
																		R\$ 320.384,19	R\$ 3.844.610,25
Item	Descrição dos Postos	Quant. de pessoas	Salário Base	Adicional Insalubridade ou periculosidade	Adicional noturno 21%	Hora extra adicional	Infradiurna	Encargos 71,42%	Mont. A	Fardos	Vale Alimentação 28,80	Cesta Básica 110,52	Plano de Saúde	Taxa Adm. 2,00%	Tributos 14,25%	Montante B	Valor mensal por pessoa	Valor total mensal	Valor Total Global (12 meses)
17	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO - CEO	3	1.788,77	357,75				1.533,05	3.679,57	-	627,26	110,52	-	73,59	746,31	1.557,68	5.237,26	R\$ 15.711,77	R\$ 188.541,21
18	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - CEO	2	1.640,75	328,15				1.406,19	3.375,09	-	627,26	110,52	-	67,50	694,70	1.499,98	4.875,07	R\$ 9.750,14	R\$ 117.001,73
19	AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL - CEO	7	1.640,75	328,15				1.406,19	3.375,09	-	627,26	110,52	-	67,50	694,70	1.499,98	4.875,07	R\$ 34.125,50	R\$ 409.506,04
20	ASSESSOR TÉCNICO - CEO	1	6.955,87	1.391,17				5.961,46	14.308,50	-	627,26	110,52	-	286,17	2.547,96	3.571,91	17.880,42	R\$ 17.880,42	R\$ 214.564,99
21	ASSISTENTE DE APOIO À GESTÃO - CEO	1	2.087,60	417,52				1.789,16	4.294,28	-	627,26	110,52	-	85,89	850,50	1.674,17	5.968,45	R\$ 5.968,45	R\$ 71.621,41
22	PORTEIRO 12X36 - DIURNO - CEO	2	1.788,77	357,75			256,12	1.715,97	4.118,61	-	427,68	110,52	-	82,37	787,56	1.408,13	5.526,74	R\$ 11.053,49	R\$ 132.641,87
23	PORTEIRO 12X36 - NOTURNO - CEO	2	1.788,77	357,75			256,12	2.095,44	5.029,42	-	427,68	110,52	-	100,59	941,95	1.580,74	6.610,15	R\$ 13.220,31	R\$ 158.643,71
24	RECEPCIONISTA - CEO	3	1.788,77	357,75				1.533,05	3.679,57	-	627,26	110,52	-	73,59	746,31	1.557,68	5.237,26	R\$ 15.711,77	R\$ 188.541,21
25	TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL - CEO	2	1.951,24	390,25				1.672,29	4.013,78	-	627,26	110,52	-	80,28	802,96	1.621,02	5.634,80	R\$ 11.269,59	R\$ 135.235,12
26	TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA - CEO	2	1.951,24	390,25				1.672,29	4.013,78	-	627,26	110,52	-	80,28	802,96	1.621,02	5.634,80	R\$ 11.269,59	R\$ 135.235,12
27	TÉCNICO EM RADIOLOGIA - CEO	1	2.543,20	1.017,28				2.542,89	6.103,37	-	-	-	-	122,07	1.034,55	1.156,62	7.259,99	R\$ 7.259,99	R\$ 87.119,89
VALOR TOTAL PARA SERVIÇOS NO CEO																			
																		R\$ 153.221,03	R\$ 1.838.652,30

Declaramos que em nossa proposta não consta os custos com Fardamentos, EPIs e demais insumos necessários para execução e apoio dos serviços, pois estes serão disponibilizados pelo contratante. Informamos ainda que, o plano de saúde do convênio sindical não atende na região, caso venha a ser integrado deverá ser incluso nos custos.

João Batista Rodrigues
Bezerra Junior
Assinado de forma digital por João Batista Rodrigues Bezerra Junior
Dados: 2026.06.17 15:33:53 -03:00

ENCARGOS SOCIAIS	PERCENTUAL
GRUPO "A"	36,80%
INSS	20,00%
FGTS	8,00%
SAT	3,00%
SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%
SESC SESI	1,50%
SENAC / SENAI	1,00%
SEBRAE	0,60%
INCRA	0,20%
GRUPO "B" custo de Reposições	8,84%
FÉRIAS GOZADAS	6,59%
AUXILIO DOENÇA	1,21%
AUXILIO DOENÇA MAIS DE 15 DIAS	0,13%
ACIDENTE DE TRABALHO	0,03%
AUXILIO PATERNIDADE	0,01%
FALTAS LEGAIS	0,55%
TREINAMENTO NR 5	0,32%
GRUPO "C" das verbas indenizatórias	6,97%
1/3 FÉRIAS CONSTITUCIONAL	1,60%
13o. SALÁRIO	5,20%
AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,12%
COMPLEMENTO AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,05%
GRUPO "D" VERBAS RESCISÓRIAS	12,42%
AVISO PRÉVIO INDENIZADO	4,33%
REFLEXOS NO AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,84%
MULTA DO FGTS	4,08%
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL ARTIGO 1o Lei 110/91	1,02%
INDENIZAÇÃO ADICIONAL	0,67%
FÉRIAS INDENIZADAS OU PROPORCIONAIS	1,11%
1/3 DE FÉRIAS INDENIZADAS OU PROP	0,37%
GRUPO "E"	0,72%
ABONO PECUNIÁRIO	0,54%
1/3 CONSTITUCIONAIS DO ABONO	0,18%
GRUPO "F"	5,67%
FGTS S/AVISO PREVIO	0,35%
INCIDÊNCIA GRUPO A S/AV PREVIO IND	0,75%
INCIDENCIA SOBRE SAL MATERNIDADE	0,20%
INCIDENCIA SOBRE 13 SAL AVISO PREVIO	0,03%
INCIDÊNCIA DO GRUPO "A" S/ O GRUPO "B"+C	4,34%
TOTAL DOS ENCARGOS	71,42%

TRIBUTOS	
Descriminação	(%)
ISS	5,00%
COFINS	7,60%
PIS	1,65%

TOTAL	14,25%
--------------	---------------

Caucaia, 17 de junho de 2026.

João Batista Rodrigues Bezerra
 Junior

Assinado de forma digital por João Batista
 Rodrigues Bezerra Junior
 Dados: 2026.06.17 15:04:13 -03'00'